1

UBND HUYỆN SƠN DƯƠNG

BTC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG

HUYỆN LẦN THỨ X NĂM 2020

Số:       /BTC-TB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày     tháng 10 năm 2020

THÔNG BÁO

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng huyện Sơn Dương lần thứ X năm 2020

Căn cứ Thông báo số 308/TB-BGDĐT ngày 15/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc chuyển thời gian tổ chức Hội khỏe Phù Đổng

(HKPĐ) toàn quốc lần thứ X năm 2020 sang năm 2021 và điều chỉnh một số nội

dung Điều lệ HKPĐ toàn quốc lần thứ X.

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 13/11/2019 của Ban Chỉ đạo Hội

khỏe Phù Đổng tỉnh Tuyên Quang về kế hoạch Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh

Tuyên Quang lần thứ X năm 2020; Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 04/01/2016

của Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Tuyên Quang về việc Ban hành Điều

lệ Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Tuyên Quang lần thứ X năm 2020;

Căn cứ Công văn số 03/BCĐ-KGVX ngày 17/6/2020 của Ban chỉ đạo

HKPĐ tỉnh lần thứ X về việc điều chỉnh thời gian tổ chức Hội khỏe Phù Đổng

tỉnh Tuyên Quang lần thứ X năm 2020; Thông báo số 42/TB-SGDĐT ngày

29/9/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tuyên Quang Thông báo về việc tổ

chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Tuyên Quang lần thứ X năm 2020;

Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng huyện Sơn Dương lần thứ X năm

2020 Thông báo tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện lần thứ X năm 2020,

cụ thể như sau:

I. Thời gian tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường, Cụm giáo dục

- HKPĐ cấp trường, Cụm giáo dục: Căn cứ tình hình thực tế của địa

phương, nhà trường và các Cụm giáo dục, chủ động điều chỉnh kế hoạch, tổ

chức HKPĐ theo các nội dung quy định tại Điều lệ HKPĐ tỉnh Tuyên Quang lần

thứ X đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả và hoàn thành trước ngày

30/10/2020.

- Thành lập đoàn vận động viên theo cụm để tham dự HKPĐ cấp

huyện: Mỗi cụm giáo dục thành lập một đoàn vận động viên tham gia thi đấu

4 môn (Bóng đá, Cầu lông, Điền kinh, Đẩy gậy) tại huyện. (Riêng 2 môn võ cổ

truyền, vovinam không thi đấu cấp huyện, BTC huyện sẽ tuyển chọn vận động

viên tham gia HKPĐ cấp tỉnh).

II. Điều chỉnh điều lệ HKPĐ huyện Sơn Dương lần thứ X năm 2020

2.1. Đơn vị, đối tượng dự thi:

Đối tượng dự thi là học sinh trường Tiểu học, Trung học cơ sở, TH &THCS

trên địa bàn huyện.

2

2.2. Quy định về độ tuổi:

- Tiểu học: Sinh từ 01/01/2010 trở lại đây.

- Trung học cơ sở: Sinh từ 01/01/2006 trở lại đây, cụ thể:

+ Độ tuổi 12-13: Sinh từ 01/01/2008 đến 31/12/2009.

+ Độ tuổi 14-15: Sinh từ 01/01/2006 đến 31/12/2007.

3. Thời hạn đăng ký: Cấp trường lập danh sách vận động viên (theo

cụm), đăng ký các môn thi đấu tại HKPĐ cấp huyện trước ngày 02/11/2020 về

Ban Chỉ đạo cấp huyện (qua phòng Giáo dục và Đào tạo huyện để tổng hợp).

Họp trưởng đoàn, kiểm tra hồ sơ và bốc thăm xếp lịch: Đúng 8h00 ngày

05/11/2020, tại Hội trường phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Sơn Dương.

4. Thời gian tổ chức HKPĐ huyện Sơn Dương lần thứ X năm 2020

4.1. Thời gian tổ chức: Từ ngày 07/11/2020 đến 08/11/2020, cụ thể:

4.1.1. Khai mạc: 7h30 ngày 08/11/2020, tại Trung tâm Thanh thiếu nhi

huyện Sơn Dương.

 + Chào cờ, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.

+ Diễn văn Khai mạc.

+ Đại diện vận động viên tham dự lên đọc lời hứa.

+ Đại diện trọng tài lên tuyên thệ.

+ Ban Tổ chức tặng cờ lưu niệm cho các đoàn.

+ Thông báo các nội dung thi đấu tại HKPĐ.

Chương trình khai mạc: Các khối tập kết theo sơ đồ (không diễu hành)

4.1.2. Bế mạc: 15h00 ngày 08/11/2020, tại Trung tâm Thanh thiếu nhi

huyện Sơn Dương.

+ Chương trình bế mạc:

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Báo cáo kết quả Hội khỏe Phù đổng.

+ Trao giải thưởng cho các đoàn vận động viên và các vận động viên.

+ Bế mạc.

4.2. Tổ chức thi đấu: Từ 07 giờ 30 phút ngày 07/11/2020 tổ chức thi đấu

02 môn: Bóng đá và Cầu lông. Các môn Điền kinh, Đẩy gậy sẽ tổ chức thi đấu

sau phần khai mạc ngày 08/11/2020.

4.3. Địa điểm thi đấu: Ban Tổ chức sẽ thông báo các địa điểm thi đấu

vào cuộc họp trưởng đoàn vào ngày 05/11/2020.

3

III. Một số quy định khác

 1. Các nội dung khác thực hiện theo Điều lệ HKPĐ tỉnh Tuyên Quang lần

thứ X năm 2020 ban hành theo Quyết định số 1720/QĐ-BCĐ ngày 13/12/2019

(trừ các nội dung đã thông báo điều chỉnh).

2. Phân công nhiệm vụ tổ chức HKPĐ huyện Sơn Dương lần thứ X năm

2020 thực hiện theo Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 24/12/2019 của Ban Chỉ đạo

Hội khỏe Phù Đổng huyện Sơn Dương lần thứ X năm 2020 (trừ các nội dung đã

thông báo điều chỉnh).

 Ban Tổ chức HKPĐ huyện Sơn Dương lần thứ X năm 2020 thông báo để

cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có

vướng mắc các đơn vị báo cáo về cơ quan thường trực ban chỉ đạo huyện (qua

Phòng Giáo dục và Đào tạo) để xem xét, hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo (Báo cáo);

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (Báo cáo);

- Chủ tịch UBND huyện (Báo cáo);
- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các thành viên BCĐ HKPĐ huyện lần thứ X;

- Các cơ quan, đơn vị: GD-ĐT, TC-KH, Công an

huyện, Huyện đoàn, TT VHTT-TT, TTYT, các

trưởng TH, THCS, TH&THCS (Thực hiện);

- Các PCVP HĐND-UBND huyện;

- Chuyên viên THVX;

- Lưu: VT,  (B83b).

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phạm Thị Nhị Bình

		2020-10-13T17:49:02+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-10-14T16:22:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-10-14T16:22:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-10-14T16:22:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!